ANO V - EDIÇÃO MXXV - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 193

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVO~DA DO GURGUÉIA 1

ID: 9E712053A9DC4 ln
1 ~ ~ f '

A ESTADO DO PIAUI
• - -• ~ CNPJ· 01 612 562/0001-59 • \,

AIVORADl DO!!~ UI_! ~ \

PROCESSO ADMINISTRATIVO 09012025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 030/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O Mun~ípio de Alvorada do Gurguéía - PI, através de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria
n' 01312025, de 02 de janeiro de 2025, toma púbtico, para conhecimenlo dos interessados que reatizará
procedimenlo lk:ílatório na moclal~ade Pregão Eletrónico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão púbtica,
mediante as condições estabelec~as no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal n•. 14.133/2021,
Decretos Municipais, Lei Complementar n' 123106, alterada pela Lei Com~ementar n' 147/2014, de 07 de
agosto de 2014 e demais normas regulamentares apl~eis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO
GURGUEÍA EXERCÍCIOS 2025 E 2026.

Para esclarecimentos e informações os interessados poderão procurar Selar de Licitações na Sala de Licitação
do município de Alvorada do Gurgué'3, na Avenida 26 de janeiro, 2246, Centro, ou através do e-mail
cp1alvorada2@gmaíl.com.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2025, ás 10:00 (dez horas), no sítio
eletrônico: bnc.org.bl/

CMAS
Gf r.llANO - PI

Alvorada do Gurgué~ - PI, 23 de julho de 2025.

Ailson Soares de Vascoocelos
Pregoeiro

"' Avenida 26 de Janeiro, Nº 2198 - Centro - Alvorada do Gurguéia-PI, CEP: 64.923-000
~ prnagpi@hotrnaíl.com

1D: 4E4503FE47034

CONSELHO MUN ICIPA L DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GEMINIANO • PI

RUA RAIMUNDO SIRIQUITA, 208, Centro CEP: 64.613-000
Email: casadoscon,;;elhos.geminiano@gmail.com

PO RTAR IA 01 12025 Gemlnlano - PI , 24 de Julho de 2025

Dispõe sobre a aprovação da emenda parlamentar com

programação Nº no valor de A$ 266.666,00 {duzentos e

sessenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais) para

Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de

Assistência Social de Geminiano - PI

O Conselho Municipal da Assistência Social de Geminiano - PI, no uso da competência

que lhe sao conferidas pela Lei Munlclpal 135/2018, considerando sua função de acompanhar,

avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, os ganhos sociais e o desempenho dos serviços

socioassistenciais ofertados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, bem como

observando a deliberação proferida por este Conselho, em reunião ordinária realizada em 23 de

julho de 2025: RESOLVE:

Artigo 111 - Aprovar a emenda parlamentar com programação N11 220435220250001 ,

cadastrada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Geminiano - PI, no Sistema Estrutura

SUAS, com a finalidade de estruturar a rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social -

SUAS, mediante transferência voluntária de recursos, na modalidade fundo a fundo CNPJ :

15.674.460/0001 -72, no valor de valor de R$ 266.666,00 (duzentos e sessenta e sesseis mil

seiscentos e sessenta e seis reais), o recursos será para uso em custeio.

Artigo 2 11 - Esta Resolução entra em vigor a part ir da data da deliberação da plenária,

revogando-se as disposições em conlrário.

Geminiano • PI , 24 de julho de 2025.

- .. ...-io ..... -.--, ....

g'1\d> ~;=~;::O., _,,1(11J ..... ,,_:,1,__.iti __ .,,

Ariana Luane Uma Santos
CPF: 000.94 1.583-12

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
de Geminiano - PI

ID: BECDA 11997584

EXTRATO DE CONTRATO
N•. 018/2025

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE GEMINIANO, ESTADO DO PIAUf,
Pessoa Jurídica de Direito Público. sediado na Av. Nossa senhora Aparecida. nº 203,
Centro, cm Gcminiono (PI), CNPJ 01.499. 149/0001-20, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO JAILLSON DA SILVA CAMPOS, bras ileira,
casado, inscrito no CPF sob nº O 11 .485.033-07, com endereço profissional acima descrito.

CONTRATADA: Sra. ANDRESSA MARIA FONTES GONÇALVES,
brasileira, Supervisora do Programa Criança Feliz, portador do CPF nº 079.727.673-64,
residente e domiciliado na Av. Nossa Senhora Aparecid~ s/n, Bairro: Centro. 64.613-000,
Gcminiano-PI.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação temponlria de serv idor público como
Supervisora do Programa Criança Feliz.

DO VALOR DO CONTRATO: O Contratante paganl a Contratada até o dia 10
do mês seguinte, pelos serviços prestados.. o valor mensal de RS 1.600,00 (hum mil e
seiscentos reais) mensais.

DO PRAZO DE VJGtNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorara
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2025 .

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contraio
correrão por conta da seguinte Dotação Orçllmentário.: RECURSOS
PRÓPRIOS/PCF/PBF/PSB/SCFV/ FMAS E OUTROS.

Gemíniano • PI, Ol de julho de 2025.

PAEFEI TURA DE

GEMINIANO
nos:111 forca, o povo

ID: 9A951AA960FC4

EXTRATO DE COSTRATO
N". 011/2825

CONTRATANTE: MUNlcf PIO DE GEl\tlNIANO, ESTADO DO PJAUf,
Pessoa Juridica de Direilo Pübl,co. sediado na Av. No,,. Knhon Aparecida. n• 203,
Centro, em Geminiano (PI), CNPJ Ol.499.149/0001-20, =tc: ato rcp,cscnlado pelo
Pttfeito Municipal, Sr, FRANOSCO JAI.LLSON DA SILVA CAMPOS, brasi leira,
ca.ado, inseri lo no CPF sob n' O 11 .485 .033-07, com endereço profisoional acima descri 10.

CONTRATADA: Sn. VIVIANE GONÇALVES BORGES, bnsileira.
auistente5ocial. com in5'riçio nº 64 74. portador do CPF nº 033.076. 193-57, rcsidenle e
domiciliado na Av. Senado, Helvídio Nunes. nº 4251. ap 307. 3° and&r, O.ino: Jwico,
CEP: 64.607-755. Picos-PI.

OBJETO DO COl\'TRATO: Contrataçio temporária de serndor público como
Assistenle Social do PSE - Programa Social E>peçial.

DO VALOR DO CONTRATO: O Contratanl<: pagará a Contratada ali o dia 10
do mês scguinlc, pelos ,erviços prestados, o valor mensal de RS 1.650,00 (hum mil ,
seiscc-ntos e cinquenta reais) mensais.

DO PRAZO DE VJGtl\'CIA DO CONTRATO: O presentc: con1ral0 vigorani
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decor=,tes deste con1ral0
cotTerio por conta da scguinle Dotaçio Orçamentária: RECURSOS
PRÓPRIOS/PCF/PBF/PSB/SCFV/ FMAS E Ol!TROS.

Gcminiano - PI, OI de julho de 2025 .

PAEn1TV1U,DE

GEMINIANO
no11• _forç• • o i,tovo